Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6941309 SIM 901602025 926850 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGAO . . .

ELETRONICO  16/10/2025 07:15:24 16/10/2025 08:00:00 30/10/2025 08:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VOLTA REDONDA-R|

Objeto:

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICA0 DE MEDICAMENTOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG 269000 Com‘;”m'd
2 Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE 3040 10F0raos(§‘|’v|L
3 Material ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG 450000 Com‘;”m'd
4 Material ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG 58000 Com%”m'd
5  Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG 251000  Capsula
6 Material ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG 310000 Com%”m'd
7 Material BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETAVEL 14000 ;ﬁ;g‘l’a
8  Material BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETAVEL 3700 Frasco-

ampola



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92685005901602025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

BUDESONIDA - BUDESONIDA, APRESENTACAO AEROSSOL NASAL, CONCENTRACAO 32MCG/DOSE,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRASCO COM VaLVULA DOSIFICADORA

CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAGCAO 25 MG

CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, DOSAGEM 500MG DE CALCIO
CARBONATO DE LiTIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG
CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG
CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO CREME
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG

ERITROMICINA - ERITROMICINA, APRESENTA¢A0 ESTOLATO, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL

ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTAGAO CREME VAGINAL

Qtde:
185000

1900

341000

663000

101000

155000

210000
184000
4300

66400

10000

410000

1500000

551000

150

1000

Unid:
Comprimid
0

Frasco
120,00
DOSE(S
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Cépsula
Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Bisnaga
10,00 G
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
60,00 ML
Bisnaga
50,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FINASTERIDA - FINASTERIDA, CONCENTRACAO 5 MG
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG
GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG
HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG
HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 50 MG

HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

EXTRATO MEDICINAL - EXTRATO MEDICINAL, PRINCIPIO ATIVO GLYCINE MAX (L.) MERRIL, CONCENTRAGAO 75
MG

ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG
IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAGAO 6 MG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 25 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY
METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAGCAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

Qtde:
264000

21400
12000

534000

260000

257000

29000

17000

1700000

26500
20300
8600

126000

129000

100

1290000

116000

3600

Unid:
Comprimid
0
Cépsula
Capsula
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0
Comprimid
0
Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
50,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
50,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRACAO 20 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 LIBERACAO PROLONGADA

NITROFURANTOINA - NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 45 MEQ/L + 20 MEQ/L + 35 MEQ/L + 30 MEQ/L + 126 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG
SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG
SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO I

VERAPAMIL CLORIDRATO - VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 80 MG

Qtde:
560000
18600
3100

350000

8000

2000000

18000

386000

13000

Unid:
Comprimid
0
Cépsula
Frasco
60,00 ML
Comprimid
0

Saché
27,90 G

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]

Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 92685005901602025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92685005901602025000_anx8410339437988491256.zip?alt=media

