

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6941309	SIM	901602025	926850	RIO DE JANEIRO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	16/10/2025 07:15:24	16/10/2025 08:00:00	30/10/2025 08:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA-RJ			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO FÓLICO - ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG		269000	Comprimido
2	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE		3040	Frasco 100,00 ML
3	Material	ÁCIDO VALPRÓICO - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM 500 MG		450000	Comprimido
4	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG		58000	Comprimido
5	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG		251000	Cápsula
6	Material	ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG		310000	Comprimido
7	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL		14000	Frasco-ampola
8	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETÁVEL		3700	Frasco-ampola

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
9	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG		185000	Comprimido
10	Material	BUDESONIDA - BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO 32MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA		1900	Frasco 120,00 DOSE(S)
11	Material	CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG		341000	Comprimido
12	Material	CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG		663000	Comprimido
13	Material	CARBONATO DE CÁLCIO - CARBONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 500MG DE CÁLCIO		101000	Comprimido
14	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		155000	Comprimido
15	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG		210000	Comprimido
16	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG		184000	Cápsula
17	Material	CLONAZEPAM - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		4300	Frasco 20,00 ML
18	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG		66400	Comprimido
19	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME		10000	Bisnaga 10,00 G
20	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG		410000	Comprimido
21	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG		1500000	Comprimido
22	Material	ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG		551000	Comprimido
23	Material	ERITROMICINA - ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO ESTOLATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL		150	Frasco 60,00 ML
24	Material	ESTRIOL - ESTRIOL, DOSAGEM 1 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL		1000	Bisnaga 50,00 G

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
25	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		264000	Comprimido
26	Material	FINASTERIDA - FINASTERIDA, CONCENTRAÇÃO 5 MG		21400	Cápsula
27	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG		12000	Cápsula
28	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG		534000	Comprimido
29	Material	GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG		260000	Comprimido
30	Material	HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG		257000	Comprimido
31	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG		29000	Comprimido
32	Material	HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 50 MG		17000	Comprimido
33	Material	HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG		1700000	Comprimido
34	Material	EXTRATO MEDICINAL - EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO GLYCINE MAX (L.) MERRIL, CONCENTRAÇÃO 75 MG		26500	Comprimido
35	Material	ITRACONAZOL - ITRAConAZOL, DOSAGEM 100 MG		20300	Cápsula
36	Material	IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG		8600	Comprimido
37	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 25 MCG		126000	Comprimido
38	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA - LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM 50 MCG		129000	Comprimido
39	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SPRAY		100	Frasco 50,00 ML
40	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG		1290000	Comprimido
41	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		116000	Comprimido
42	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador		3600	Bisnaga 50,00 G

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
43	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA		560000	Comprimido
44	Material	NITROFURANTOÍNA - NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM 100 MG		18600	Cápsula
45	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL		3100	Frasco 60,00 ML
46	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		350000	Comprimido
47	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 45 MEQ/L + 20 MEQ/L + 35 MEQ/L + 30 MEQ/L + 126 MMOL/L, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL		8000	Sachê 27,90 G
48	Material	SINVASTATINA - SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG		2000000	Comprimido
49	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG		18000	Comprimido
50	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II		386000	Comprimido
51	Material	VERAPAMIL CLORIDRATO - VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM 80 MG		13000	Comprimido

## Anexos da Licitação

**Link:** [Nome:](#)  
[BAIXAR](#) 92685005901602025000